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1 Folkeskolens Nationale Overgangstest - 
landstal 
 

1.1 Beskrivelse af statistikken 
Data omfatter resultaterne fra Folkeskolens Nationale Overgangstest (FNO). FNO gennemførtes første 

gang i skoleåret 2022/2023. 

FNO gennemføres i begyndelsen af skoleåret1: læsning i uge 35-37 og matematik i uge 38-40. 

Testene er digitale, selvrettende og lineære. At testene er lineære betyder, at alle elever på et klassetrin 

får de samme opgaver i den samme rækkefølge. 

Beregningen af elevdygtigheder sker ved anvendelse af Rasch-modellen. De beregnede elevdygtighe-

der afhænger udelukkende af opgavernes sværhedsgrad i opgavesættet samt af, hvorvidt eleverne sva-

rer rigtigt eller forkert på opgaverne. Opgavernes sværhedsgrad og elevernes beregnede dygtigheder 

er indplaceret på samme logit-skala: Rasch-skalaen. 

Elevdygtigheden bliver opgjort på den kriteriebaserede skala på seks niveauer: 

• Ikke tilstrækkelig præstation 

• Mangelfuld præstation 

• Jævn præstation 

• God præstation 

• Rigtig god præstation 

• Fremragende præstation  

 

Elever uden testresultat er registreret som: 

• Testresultat ikke gyldigt2 

• Testresultat mangler i øvrigt 

 

De kriteriebaserede tilbagemeldinger indgår i de nationale resultatmål til opfølgning på folkeskolerefor-

men fra 2014: 

• Mindst 80 procent af eleverne skal være gode til at læse og regne i de nationale test. 

• Andelen af de allerdygtigste elever i dansk og matematik skal stige år for år. 

• Andelen af elever med dårlige resultater i dansk og matematik skal reduceres år for år. 

 

Til brug for beregning af de nationale resultatmål anvendes følgende gruppering af elevresultaterne på 

den kriteriebaserede skala: 

• ”Gode”: god præstation, rigtig god præstation og fremragende præstation 

• ”Allerdygtigste”: fremragende præstation 

• ”Dårligste”: ikke tilstrækkelig præstation og mangelfuld præstation 

 

Testene er obligatoriske for elever i folkeskoler, specialskoler og dagbehandlingstilbud.  

 

  

 
1 I 2022/2023 gennemførtes FNO dog først i uge 45-47 (læsning) og i uge 48-50 (matematik) 

2  Eleven har gennemført testen, men enten med for få besvarelser eller brugt for lang tid ift tiden angivet i bekendt-

gørelsen eller udelukkende afgivet forkerte svar på alle opgaver 
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De obligatoriske test tages på følgende klassetrin: 

Test 2. kl. 3. kl. 4. kl. 5. kl. 6. kl. 7. kl. 8. kl. 

Dansk, læsning x x  x   x   x 

Matematik  x 
 

x    x x  x 

 

Testen i læsning består af en del 1 (afkodning) og del 2 (sprogforståelse og tekstforståelse). I læsning 

beregnes udelukkende elevdygtigheder i del 2, da testen i del 1 kun er på 5 minutter (4 minutter på 2. 

klassetrin) og dermed kun består af besvarelser på relativt få opgaver. Beregning af elevdygtigheder i 

del 1 vil derfor være behæftet med stor statistisk usikkerhed, hvorfor disse ikke beregnes og udstilles 

på uddannelsesstatistik.dk. 

Datakilde: Styrelsen for It og Læring.  

1.2 Beskrivelse af nøgletal og dimensioner 
 

Nøgletal (Values) Forklaring 

Andel – allerdygtigste FNO - landstal Andel elever på landsplan, der har opnået et resultat ka-

rakteriseret som ’Fremragende’ på den kriteriebaserede 

skala. 

Andel – dårligste FNO - landstal Andel elever på landsplan, der har opnået et resultat ka-

rakteriseret som ’Mangelfuld’ eller ’Ikke tilstrækkelig’ på 

den kriteriebaserede skala. 

Andel - gode FNO - landstal Andel elever på landsplan, der har opnået et resultat ka-

rakteriseret som ’God’, ’Rigtigt god’ eller ’Fremragende’ 

på den kriteriebaserede skala. 

Andel – kriteriekategori FNO - landstal Andel elever fordelt på de forskellige niveauer på den 

kriteriebaserede skala på landsplan. 

Andel elever med testresultat FNO - 

landstal 

Andel elever, der har gennemført testen på landsplan. 

Antal – allerdygtigste FNO - landstal Antal elever, der har opnået et resultat karakteriseret 

som ’Fremragende’ på den kriteriebaserede skala på 

landsplan. 

Antal – dårligste FNO - landstal Antal elever, der har opnået et resultat karakteriseret 

som ’Mangelfuld’ eller ’Ikke tilstrækkelig’ på den krite-

riebaserede skala på landsplan. 

Antal – gode FNO - landstal Antal elever, der har opnået et resultat karakteriseret 

som ’God’, ’Rigtigt god’ eller ’Fremragende’ på den kri-

teriebaserede skala på landsplan. 

Antal elever FNO - landstal Antal elever på landsplan. 

Antal elever med testresultat FNO - 

landstal 

Antal elever med et testresultat i den valgte test. 
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Dimensioner (Variable) Forklaring 

Afdelingstype Angiver afdelingstypen og er ikke en del af et instituti-

onshierarki, men ligger i stedet for sig selv på landsplan. 

Fag FNO Angiver faget, der testes i.  

Forældres Højest Fuldførte Uddan-

nelse 

Højest fuldført uddannelse for elevernes forældre i det 

år, hvor de fylder 13 år. Er oplysningerne ikke tilgænge-

lige det valgte år, tages oplysningerne det seneste år, 

som ligger før og alternativt det nærmeste år efter. Det 

er kun oplysningen fra forælderen med den højeste ud-

dannelse, der er medtaget. 

Herkomst Angiver elevernes herkomst i forhold til dansk/uden-

landsk og dansk/indvandrer/efterkommer. 

Herkomstland Angiver elevernes herkomst i forhold til EU – ikke-EU, 

verdensdel samt vestlig – ikke-vestlig. 

Klassetrin Elevens klassetrin. 

Klassetype* Angiver klassetypen.  

 

Se note om koblingslogik under tabellen 

Kriterie kategori Viser kriteriekategorierne på den kriteriebaserede skala, 

samt hvorvidt der er tale om prøvetal eller ej. 

Køn Elevens køn – dreng/pige. 

Skoleår FNO Angiver skoleåret. 

*) Oplysninger om klassetype til og med skoleåret 2024/2025 stammer fra Danmarks Statistiks (DST) grundskoleregi-

ster. Oplysning om klassetype indsamles sammen med de ordinære indberetninger til det integrerede elevregister 

pr. 5. september. BUVM får stillet den endelige udgave af grundskoleregistret til rådighed tidligst i marts/april i 

samme skoleår. Herefter kan BUVM således opgøre elevernes klassetype pr. september i det netop afsluttede sko-

leår. Klassetype er ”ukendt” for aktuelt skoleår indtil da. Koblingen af elevens klassetype til testresultater sker på føl-

gende vis: 1) Hvis der inden for det samme skoleår kan findes en registrering på eleven i Danmarks Statistiks grund-

skoleregister tilskrives eleven den klassetype, som eleven står registreret med i grundskoleregistret 2) Da data om 

elevens klassetype er et nedslag i september et givent skoleår, og testene gennemføres senere på skoleåret vil der 

være elever, som er skiftet skole i den mellemliggende periode. Dette kan medføre, at eleven tilskrives en klassetype, 

som ikke findes på den skole, som eleven var tilknyttet, da denne gennemførte testen. For at undgå dette, tjekkes 

hvorvidt den pågældende klassetype findes på skolen i september, hvis dette ikke er tilfældet sættes elevens klasse-

type i stedet til ”ukendt”. Elever der ikke fremgår af grundskoleregistret i pågældende skoleår tilskrives også klasse-

typen ”ukendt”.  

Oplysninger om klassetype i skoleåret 2025/2026 er baseret på skolens indtastede oplysninger om elevernes klasse-

type i Elevdatabasen pr. september 2025. Hvis der ikke findes en registrering af elevens klassetype i Elevdatabasen 

for den pågældende skole i denne periode, anvendes elevens klassetype fra Danmarks Statistiks (DST) grundskolere-

gister pr. september 2024, forudsat at der findes en registrering på den pågældende institution. For alle elever, der 

ikke kan kobles via denne metode tilskrives klassetype værdien ”Ukendt”. 

 

1.3 Bemærkninger til statistikken 
 

Celler med 3 eller færre observationer diskretioneres. 

Bemærk, at ikke alle dimensioner kan knyttes med alle nøgletalsgrupper. Dette fremgår af nedenstå-

ende tabel: 

Dimensioner 
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 Andel – al-

lerdygtig-

ste/dårlig-

ste/gode - 

landstal 

Andel – 

kriterie-

kategori 

- landstal 

Andel ele-

ver med 

testresultat 

- landstal 

Antal – al-

lerdygtig-

ste/dårlig-

ste/gode - 

landstal 

Antal elever - 

landstal 

Antal elever 

med testresul-

tat - landstal 

Afdelings-

type x x x x x x 

Fag FNO x x x x x x 

Forældres 

Højest 

Fuldførte 

Uddan-

nelse 

x x x x x x 

Herkomst x x x x x x 

Herkomst-

land x x x x x x 

Klassetrin x x x x x x 

Klassetype x x x x x x 

Kriterie Ka-

tegori - - - x x x 

Køn x x x x x x 

Skoleår 

FNO x x x x x x 

 

FNO blev i skoleåret 2022/2023 først gennemført i november (uge 45-47) for læsning og i novem-

ber/december (uge 48-50) for matematik. FNO i øvrige skoleår ligger i uge 35-37 (læsning) og uge 38-

40 (matematik). Forskellen i afviklingsperioden kan være medvirkende til, at der på størstedelen af klas-

setrinnene ses fald i landsresultaterne fra 2022/2023 til 2023/2024. I resten af overgangsperioden gen-

nemføres FNO på samme tidspunkt af skoleåret, som i 2023/2024. Udviklingen i resultaterne vil derfor 

fremadrettet også skulle anvendes og læses med forbehold for, at testene i 2022/2023 blev gennemført 

på et senere tidspunkt end testene i den resterende del af overgangsperioden.  

 

Folkeskolens Nationale Overgangstest (FNO) er væsensforskellige fra de nationale test (DNT): 

• Testprincippet. I FNO er testene lineære, dvs. alle elever på et klassetrin stilles de samme op-

gaver i den enkelte test. I DNT var testene adaptive, dvs. testen tilpassede sig den enkelte 

elevs faglige niveau undervejs således, at opgavernes sværhedsgrad passede til elevens dyg-

tighed. 

• Gennemførselstidspunkt. I FNO gennemføres testen i begyndelsen af skoleåret. I DNT afvikle-

des testen i slutningen af skoleåret. 

• Testfag og klassetrin. I FNO testes i læsning (2., 3., 4., 6. og 8. klassetrin) og i matematik (2., 4., 

6., 7. og 8. klassetrin). I DNT testes i læsning (2., 4., 6. og 8. klassetrin), matematik (3., 6. og 8. 

klassetrin), engelsk (4. og 7. klassetrin) og i fysik/kemi (8. klassetrin) 

• Testenes faglige indhold. I FNO er testen i læsning opdelt i to dele: del 1 (afkodning) og del 2 

(sprog- og tekstforståelse). Der beregnes kun elevdygtigheder i del 2. I DNT er elevdygtighe-

der beregnet for den samlede test. I FNO består testen i matematik på 2. klassetrin kun af det 

faglige område ’tal og algebra’. På øvrige klassetrin består testen af de samme faglige områ-

der som i DNT, dvs. tal og algebra, geometri og måling samt statistisk og sandsynlighed. 
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Landsresultaterne fra første gennemførelse af FNO er per definition sat lig med sidste skoleårs landsre-

sultater fra DNT (forår 2022), hvormed udviklingen i elevernes testresultater fra DNT til FNO ikke kan 

vurderes. 

Elevernes dygtighed i FNO er desuden beregnet ved udelukkende at anvende data fra besvarelserne af 

FNO. Dette betyder, at opgavernes sværhedsgrad, der indgår i beregningen af elevdygtighederne, be-

regnes på baggrund af besvarelser fra FNO i skoleåret 2022/2023. Elevernes beregnede dygtighed i 

DNT var baseret på opgavesværhedsgrader beregnet ved anvendelse af elevbesvarelser fra DNT. Den 

bagvedliggende måleskala er således forskellig mellem FNO og DNT. 

1.4 Opdateringsfrekvens 
FNO gennemføres i uge 35-40 (i skoleåret 2022/2023 dog først i uge 45-50), og data kan udleve-

res til statistiske formål efter offentliggørelse af landsresultaterne på uddannelsesstatistik.dk. 
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2 Folkeskolens Nationale Overgangstest - 
Adgang for kommunal forvaltning og 
skolevisninger 

2.1 Beskrivelse af nøgletal og dimensioner 

I adgangen for kommunal forvaltning er opgjort de samme nøgletal som på landsplan - men for den 

kommune, som du har adgang til og for institutionerne i den pågældende kommune. Der er også ad-

gang til nøgletallene på landsplan, så kommunen kan sammenligne kommunens resultater med de på 

landsplan.  

 

I skolevisningerne findes de samme nøgletal som på landsplan – men for den skole, som du har ad-

gang til. Der er også adgang til nøgletallene på landsplan, så skolelederen kan sammenligne skolens 

resultater med de på landsplan.  

 

De to adgange har de samme dimensioner som landstallene. Der findes yderligere følgende dimension 

i visningerne: 

 

Dimensioner (Variable) Forklaring 

Institution En samlet dimension som bl.a. indeholder:  

- afdelingens navn, -nummer, -type og -type 

kode 

- navn og nummer på den institution (tidligere: 

hovedinstitution) afdelingen hører under  

- beliggenhedskommune (tidligere: kommune), 

beliggenhedskommunenummer (tidligere: kom-

munekode) og beliggenhedsregion (tidligere: 

region) for afdelingen  

- administrerende kommune (for afdelingen) 
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2.2 Bemærkninger til statistikken 

Celler med færre end 4 observationer diskretioneres. 

 

Bemærk, at ikke alle dimensioner kan knyttes med alle nøgletalsgrupper. Dette fremgår af nedenstå-

ende tabel, hvor kolonnenavnene omfatter både nøgletal på kommuneniveau og afdelingsniveau: 

Dimensioner 

 Andel – al-

lerdygtig-

ste/dårlig-

ste/gode - 

landstal 

Andel – 

kriterie-

kategori 

- landstal 

Andel ele-

ver med 

testresultat 

- landstal 

Antal – al-

lerdygtig-

ste/dårlig-

ste/gode - 

landstal 

Antal elever - 

landstal 

Antal elever 

med testresul-

tat - landstal 

Afdelings-

type x x x x x x 

Fag FNO x x x x x x 

Forældres 

Højest 

Fuldførte 

Uddan-

nelse 

x x x x x x 

Herkomst x x x x x x 

Herkomst-

land x x x x x x 

Klassetrin x x x x x x 

Klassetype x x x x x x 

Kriterie Ka-

tegori - - - x x x 

Køn x x x x x x 

Skoleår 

FNO x x x x x x 

 

2.3 Opdateringsfrekvens 

FNO gennemføres i uge 35-40 (i skoleåret 2022/2023 dog først i uge 45-50), og data kan udleve-

res til statistiske formål efter offentliggørelse af landsresultaterne på uddannelsesstatistik.dk. 
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3 Folkeskolens Nationale Overgangstest – 
Socioøkonomisk Reference  

3.1 Beskrivelse af statistikken 
I beregningen af socioøkonomisk reference sættes skolens faktisk opnåede resultat i Folkeskolens Nati-

onale Overgangstest op imod den beregnede socioøkonomiske reference. 

 

Resultaterne er på skoleniveau og er udelukkende tilgængelige for brugere, herunder skoleledere 

og medarbejdere i kommunale forvaltninger med rettigheder til at se resultater på de enkelte 

skoler. 

 

Den socioøkonomiske reference viser, hvordan elever på landsplan med samme baggrundsforhold som 

skolens elever har klaret Folkeskolens Nationale Overgangstest. Socioøkonomisk henviser til elevernes 

sociale og økonomiske baggrund, mens reference fortæller, at tallet kan bruges som et sammenlig-

ningsgrundlag for skolens faktisk opnåede testresultater. 

 

Den socioøkonomiske reference for hver test bliver beregnet ud fra skolens elevgrundlag på det klasse-

trin, hvor testen er afviklet. Det er kun elever, der har afviklet testen, der indgår i beregningerne. I be-

regningen indgår udvalgte faktorer på elevniveau såsom køn, herkomst samt forældres uddannelses- 

og indkomstniveau – altså faktorer, som skolen ikke har direkte indflydelse på. 

 

Der beregnes socioøkonomiske referencer for resultaterne i hver af de obligatoriske test i hhv. læsning 

og matematik: 

• Læsning3: 2., 3., 4., 6. og 8. klassetrin 

• Matematik: 2., 4., 6., 7. og 8. klassetrin 

Elevernes resultater fra FNO bliver beregnet og formidlet på den kriteriebaserede skala på seks ni-

veauer: ikke tilstrækkelig præstation, mangelfuld præstation, jævn præstation, god præstation, rigtig 

god præstation og fremragende præstation. 

 

Resultaterne på den kriteriebaserede skala indgår blandt andet i de nationale resultatmål til opfølgning 

på folkeskolereformen, hvoraf det fremgår, at mindst 80 pct. af eleverne skal være gode til at læse og 

regne. At være god til at læse og regne er defineret som en god præstation, rigtig god præstation eller 

fremragende præstation i hhv. dansk, læsning og matematik. Der beregnes udelukkende socioøkono-

miske referencer for dette resultatmål: andelen af elever med mindst en god præstation på de forskel-

lige klassetrin i Folkeskolens Nationale Overgangstest i hhv. dansk (læsning) og matematik. 

 

"Bedre/dårligere end forventet" angiver, at skolens faktisk opnåede andel af elever med resultatet god 

er hhv. højere/lavere end den forventede andel ud fra elevernes baggrundsforhold, når der tages højde 

for den statistiske usikkerhed. "På niveau" angiver, at skolens faktisk opnåede andel af gode er på ni-

veau med den forventede andel ud fra elevernes baggrundsforhold, når der tages højde for den stati-

stiske usikkerhed. 

 

 
3 Testen i læsning består af en del 1 (afkodning) og del 2 (sprogforståelse og tekstforståelse). I læsning beregnes 

udelukkende elevdygtigheder i del 2, da testen i del 1 kun er på 5 minutter (4 minutter på 2. klassetrin) og dermed 

kun består af besvarelser på relativt få opgaver. Beregning af elevdygtigheder i del 1 vil derfor være behæftet med 

stor statistisk usikkerhed, hvorfor disse ikke beregnes og udstilles på uddannelsesstatistik.dk. Tilsvarende beregnes 

kun socioøkonomisk reference for læsning, del 2. 
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Der beregnes udelukkende socioøkonomiske referencer for almene folkeskoler, der aflægger de obliga-

toriske test. Skolernes resultater vises, såfremt de har mindst 5 elever med et testresultat på det pågæl-

dende klassetrin og mere end 3 elever har opnået resultatet ”God” eller bedre. 

 

Beregningen af de socioøkonomiske referencer er baseret på elever, som lever op til alle nedenstående 

kriterier: 

- Har aflagt relevante obligatoriske test på en folkeskole    

- Er ikke registreret som være en del af en specialklasse. 

 

Den socioøkonomiske reference beregnes én gang årligt. Da beregningen kræver oplysninger om ele-

vens klassetype beregnes referencen tidligst i marts/april i det pågældende skoleår, hvor disse oplys-

ninger er tilgængelige via Danmarks Statistiks grundskoleregister. 

 

Data indeholder oplysninger vedrørende andel af gode, den forventede andel gode (socioøkonomisk 

reference), forskellen mellem den faktiske og den forventede andel (forskel) og hvorvidt forskellen er 

statistisk signifikant. Rapporterne indeholder 1-årige beregninger. 

 

Data er tilgængelig fra skoleåret 2022/2023 på afdelingsniveau. Data kan ikke aggregeres på tværs af 

fag og klassetrin, da resultaterne her ikke er sammenlignelige. Forsøges dette, vil man blot få et tomt 

ark. 

 

Datakilde: Danmarks Statistik (DST) og Styrelsen for It og Læring (STIL).  

 

3.2 Beskrivelse af nøgletal og dimensioner 
 

Nøgletal (Values) Forklaring 

Andel Gode Den faktiske andel af elever med resultatet ”God” eller bedre 

på den kriteriebaserede skala.  

Bemærk, at elever i specialklasse*  ikke indgår i beregnin-

gerne 

Andel Gode – Socioøkonomisk 

Reference 

Den forventede andel af elever med resultatet ”God” eller 

bedre på den kriteriebaserede skala givet skolens elevers 

baggrund. Det forventede resultat udtrykker hvad eleverne 

på samme klassetrin med samme baggrundsforhold som 

skolens elever opnår på landsplan i den specifikke test. 

Forskel Forskellen mellem den faktiske og forventede andel elever 

med resultatet ”God” eller bedre. 

Signifikant  Hvorvidt forskellen er statistisk signifikant forskellig fra nul. 

Dvs. om forskellen mellem det faktiske gennemsnit og det 

forventede er større, end at det kan bero på en ren tilfældig-

hed. 

Resultat  Hvorvidt skolens faktiske andel elever med resultatet ”God” 

eller bedre er på niveau (forskel ej statistisk signifikant) eller 

bedre/dårligere (statistisk signifikant) end den socioøkono-

miske reference.  

 

  

Dimensioner (Variable) Forklaring 

Fag Angiver fagene, der enten er ’Dansk læsning (del 2)’ eller 

’Matematik’. 
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Dimensioner (Variable) Forklaring 

Institution En samlet dimension som indeholder: 

- afdelingens navn, -nummer, -type og -type kode 

- navn og nummer på den institution (tidligere: ho-

vedinstitution) afdelingen hører under 

- beliggenhedskommune (tidligere: kommune), be-

liggenhedskommunenummer (tidligere: kommune-

kode) og beliggenhedsregion (tidligere: region) for 

afdelingen 

Skoleår Angiver hvilket skoleår oplysningerne dækker. Tidligste er 

2022/2023.  

Socioøkonomisk Reference For-

skel 

Gør det muligt at opdele eller sortere skolernes resultater på 

hvorvidt de har opnået et resultat Bedre/Dårligere end for-

ventet eller ”På niveau” i de forskellige test. 

*) Oplysninger om klassetype stammer fra Danmarks Statistiks (DST) grundskoleregister. Se note om kobling af ele-

vernes klassetype i afsnit 1.2.  

 

3.3 Bemærkninger til statistikken 
• Resultaterne fra socioøkonomisk reference kan ikke summeres, aggregeres eller lignende. Der 

kan kun vises resultater, når der opdeles på fag, klassetrin og skoleår for en unik skole. 

• Der beregnes udelukkende socioøkonomiske referencer for almene folkeskoler, der aflægger 

de obligatoriske test. Skolernes resultater vises, såfremt de har mindst 5 elever med et testre-

sultat på det pågældende klassetrin og mere end 3 elever har opnået resultatet ”God” eller 

bedre.  Elever i specialklasse indgår ikke. 

• Socioøkonomisk reference beregnes udelukkende på afdelingsniveau.  

• Hvis det sikres at resultaterne ikke er summeret eller aggregeres, kan alle dimensioner knyttes 

med alle nøgletal, som det også fremgår af nedenstående tabel. 

 

Dimensioner Nøgletal (values)  

 
An-

del 

Gode 

Andel Gode –  

Socioøkonomisk Refe-

rence 

For-

skel 

Signifi-

kant 

Re-

sul-

tat 

Fag x x x x x 

Institution x x x x x 

Skoleår x x x x x 

Socioøkonomisk Reference Forskel x x x x x 

3.4 Opdateringsfrekvens 
Den socioøkonomiske reference for Folkeskolens Nationale Overgangstest beregnes én gang årligt i 

samme skoleår som testene er afviklet. Da beregningen kræver oplysninger om elevens klassetype be-

regnes referencen tidligst i marts/april i det pågældende skoleår, hvor disse oplysninger er tilgængelige 

via Danmarks Statistiks grundskoleregister. 


